
         DOPO L’ACQUIS 
 

  

 

 

 

 
P.O. Convenzioni con  AA.OO.e AA.SS.LL. 
Procedimenti disciplinari 

 

 

 

 

 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

 

    n.579                               del 04.07.2019 

  

 

 

Struttura proponente:   U.O.C. GESTIONE RISORSE UMANE. 

 

 

 

Oggetto:  Convenzione tra l’Azienda Ospedaliera Universitaria Federico II e l’A.O.R.N. “Azienda 

Ospedaliera dei Colli” Monaldi-Cotugno-CTO  per consulenze specialistiche in Anestesia e 

Rianimazione -   

 

 

Il Direttore dell’U.O.C. Gestione Risorse Umane,  con la sottoscrizione del presente atto, a seguito 

dell’istruttoria effettuata, attesta che l’atto è legittimo nella forma e nella sostanza ed è utile per il 

servizio pubblico. 

 

 

             F.to Il Direttore a.i.  dell’U.O.C. Gestione Risorse Umane 

           (dott. Rosario Magro) 

 

 

Il  Direttore dell’U.O.C. Gestione Economico-finanziaria  attesta che la spesa autorizzata dalla 

presente Deliberazione viene imputata ai seguenti conti del bilancio economico anno 2019: conto 

502011401 

centro di costo 

      F.to Il  Direttore dell’U.O.C. Gestione Economico-finanziarie   

        (dott. Rosario Magro)   

                                     Per delega Dott. Antonio Vitiello 

 

 

Pareri ex art.3 D.L.vo n.502/92 e succ. mod. 

 

 

 

F.to Il Direttore Amministrativo     F.to Il Direttore Sanitario 

    dott. N. Lo Castro          dott. G. D’Onofrio 
 



 

 

 
   

 

 
  Il Direttore a.i. dell’U.O.C. Gestione Risorse Umane   

 

PREMESSO  che questa Azienda, al fine di fronteggiare la carenza in organico di Dirigenti Medici Anestesisti ha, 

negli anni, stipulato varie convenzioni con Aziende della Regione Campania per l’erogazione di  

consulenze specialistiche in Anestesia e Rianimazione ed ha autorizzato il personale strutturato ad 

effettuare turni di guardia supplementari in regime di auto convenzionamento; 

 

che grazie al recente sblocco delle assunzioni,  questa Azienda  si è attivata per colmare la carenza di 

Dirigenti medici in Anestesia e Rianimazione, con l’intento, anche, di ridurre il ricorso al 

convenzionamento esterno e all’auto-convenzionamento, con l’indizione prima della procedura di 

mobilità volontaria, regionale e interregionale,  poi  con l’indizione di un concorso pubblico per 

Dirigente Medico di Anestesia e Rianimazione, infine con lo scorrimento completo della graduatoria di 

merito del concorso espletato;  

 

che nonostante l’ immissione in  servizio dei  Dirigenti Medici di Anestesia e Rianimazione per effetto 

delle indicate procedure, che nell’anno 2019 ha portato all’azzeramento del solo convenzionamento 

esterno, resta in organico una forte carenza di tali figure professionali indispensabili per tutte le attività 

assistenziali dell’Azienda, dovuta alle ricorrenti cessazioni dal servizio  e all’incremento delle attività 

assistenziali (es. il coordinamento della rete IMA, potenziamento dei reparti di Cardiochirurgia, apertura 

della nuova piastra endoscopica, ecc.);  

 

che con Deliberazione  n. 32 del 21/01/2019 questa Azienda ha, quindi,  indetto un nuovo concorso 

pubblico per titoli ed esami, per la copertura di n. 13 posti di Dirigente Medico di Anestesia e 

Rianimazione;   

 

VISTE le  note del 19 e del 20 giugno 2019,  con le quali il Direttore del DAI Chirurgia Generale e 

Chirurgie Specialistiche, dei Trapianti di rene, Nefrologia, Cure Intensive e del dolore di questa 

Azienda,  nell’evidenziare la necessità di far fruire del congedo ordinario alle unità in organico, già 

insufficienti per garantire il regolare svolgimento delle attività assistenziali dell’Azienda,  acquisita per 

le vie brevi la disponibilità, ha chiesto di stipulare una convenzione con l’A.O.R.N. “Azienda 

Ospedaliera dei Colli”  Monaldi-Cotugno-CTO   per n. 800 ore mensili,  con decorrenza 01/07/2019  

per almeno mesi tre; 
 

 la nota prot. n. 11233 del 21/06/2019 con la quale questa Azienda  ha chiesto l’A.O.R.N. “Azienda 

Ospedaliera dei Colli”  Monaldi-Cotugno-CTO  la disponibilità alla stipula di una convenzione per 

consulenze in anestesia e rianimazione   per il periodo 01/07/2019-30/09/2019,  per n. 800 ore mensili, 

eventualmente prorogabile al 31/12/2019;  

  

 la nota fax del 04/07/2019, assunta al protocollo di questa Azienda in pari data,  n. 11880,  con la quale 

l’A.O.R.N. “Azienda Ospedaliera dei Colli”  Monaldi-Cotugno-CTO  ha comunicato la disponibilità ad 

aderire alla richiesta di convenzione; 

 

RITENUTO quindi di  procedere  alla stipula della convenzione con l’A.O.R.N. “Azienda Ospedaliera dei Colli”  

Monaldi-Cotugno-CTO   per consulenze in anestesia e rianimazione,  a decorrere dalla data della 

presente Deliberazione e  fino al 31/12/2019, atteso che le procedure concorsuali richiedono tempi 

tecnici superiori a tre mesi,  durante i quali cesseranno dal servizio ulteriori unità di personale; 

 

ATTESTATO che il presente provvedimento, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza, è 

legittimo ai sensi della normativa vigente e utile per il servizio pubblico, ai sensi e per gli effetti di 

quanto disposto dall’art.1 della L.20/94 e succ. mod. e che lo stesso trova rispondenza nel documento di 

budget 

      Propone 

 

Per quanto indicato in premessa l’adozione del deliberato che segue: 

 

- Stipulare, a decorrere dalla data della presente Deliberazione  e fino al 31/12/2019,  la  Convenzione  con l’A.O.R.N. 

“Azienda Ospedaliera dei Colli”  Monaldi-Cotugno-CTO  per consulenze specialistiche in Anestesia e Rianimazione, 



per le esigenze dell’U.O.C. di Anestesia, Rianimazione e Terapia Antalgica del DAI Chirurgia Generale e Chirurgie 

Specialistiche, dei Trapianti di rene, Nefrologia, Cure Intensive e del dolore di questa Azienda, ai patti e 

condizioni di cui all’allegato atto; 

- Fare salve le attività eventualmente erogate dai Dirigenti Medici dell’A.O.R.N.  “Azienda Ospedaliera dei Colli”  

Monaldi-Cotugno-CTO per motivi di urgenza assistenziale dall’1/07/2019 fino  alla data della presente Deliberazione; 

                            

- autorizzare l’U.O.C. Gestione Risorse Economico-Finanziarie di questa A.O.U. al pagamento delle ore di consulenza 

esterna  alla  tariffa  di  € 60,00 lordi in applicazione degli artt. 9 e 14 del C.C.N.L. – Area della Dirigenza Medica parte 

normativa quadriennio 2002/2005 e parte economica biennio 2002/2003, e dalla D.G.R.C. n. 214 del 23/02/2007. Dette 

somme si intendono al lordo degli oneri previdenziali e IRAP che saranno assolti secondo la normativa attualmente 

vigente in materia. 

 

- Porre a carico del relativo conto del Bilancio dell’Azienda del corrente esercizio la spesa scaturente dalla presente 

Deliberazione. 

 

 

       F.to Il Direttore a.i. dell’U.O.C.  

  Gestione Risorse Umane      

  dott. Rosario Magro 

 

 

F.to Il Responsabile del procedimento 

      dott.ssa R. Caltavituro 

 

 

 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

 

LETTA la proposta di delibera sopra riportata, presentata dal  Direttore a.i. dell’U.O.C. Gestione Risorse 

Umane; 

 

PRESO ATTO che il Direttore a.i.  dell’U.O.C. Gestione Risorse Umane proponente il presente 

provvedimento, sottoscrivendolo, attesta che lo stesso, a  seguito dell’istruttoria effettuata, nella 

forma e nella sostanza, è legittimo e utile per il servizio pubblico, ai sensi e per gli effetti di quanto 

disposto dall’art.1 della L.20/94 e succ. mod.; 

 

ACQUISITO il parere favorevole del Direttore Amministrativo;  

 

ACQUISITO il parere favorevole del Direttore  Sanitario; 

 

     D E L I B E R A 

 

per i motivi su esposti, che si intendono qui di seguito integralmente  riportati e confermati : 

 

 - di adottare la proposta di deliberazione sopra riportata, nei termini indicati; 

 - di conferire immediata esecutività al presente atto, ricorrendone i   presupposti; 

 - di inviare la presente deliberazione, ai sensi della normativa vigente al Collegio   Sindacale. 

 

                      F.to  IL DIRETTORE GENERALE 

                   Dott. Vincenzo Viggiani 

 



 

Data consegna 

 

 

 

 

 

SI DICHIARA CHE LA PRESENTE DELIBERA: 

 

E’ stata affissa all’Albo dell’Azienda, ai sensi dell’art.124, comma 1, del D.L.vo 

n.267/2000, il………. 

 

 

 

         F.to Il Funzionario 

 Dott.ssa Ilaria DORIO 

 

 

E’ divenuta esecutiva il 04.07.2019 

 

 

 

 

          F.to Il Funzionario 

 Dott.ssa Ilaria DORIO 

 

 

È stata trasmessa al Collegio Sindacale 

 

 

         F.to Il Funzionario 

 Dott.ssa Ilaria DORIO 

 

 

 

PER COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE ESISTENTE AGLI ATTI 

D’UFFICIO 

 

 

         F.to Il Funzionario 

 Dott.ssa Ilaria DORIO 


